
PROTOKÓŁ NR LXVII/10

Z LXVII SESJI 

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,

która odbyła się 10 listopada 2010 roku

w Sali Ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Kowarach.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar o godzinie 16:07 otworzył LXVII Sesję. Na sali 

obecnych było 14 Radnych (nieobecny: p. Kosowski - załącznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, 

wynoszącego 15 osób, stanowi quorum. 

 P.  Machnica  wniósł  o  wykreślenie  z  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji 

komunalnych,  argumentując,  iż  nie  należy  podejmować  niniejszej  decyzji  pod  koniec  kadencji,  bez 

konsultacji, szczegółowej analizy itd.

 P.  Bierowski  złożył  wniosek  przeciwny,  twierdząc,  że  Rada  Miejska  uchwaliła  zmiany  w  budżecie 

uwzględniające pokrycie deficytu z kredytu bankowego.

 Burmistrz  Miasta,  Mirosław  Górecki,  omówił  zrealizowane  oraz  planowane  zadania  inwestycyjne, 

wyjaśniając zasadność podjęcia rzeczonego projektu.

 Głos w niniejszej sprawie zabrali: p. Pohoska, p. Nawalaniec, Skarbnik Miasta, jak i Radni przeciwni  

podjęciu uchwały – p. Machnica oraz p. Kołodziej. 

  P. Mazurak złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący poddał  go  pod głosowanie.  Wzięło  w nim udział  14  Radnych (nieobecny:  p. 

Kosowski) – wniosek przyjęty został jednogłośnie.

16:45-16:57 – przerwa.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Machnicy o wykreślenie z porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych. Wzięło w nim udział 14 Radnych (nieobecny:  

p. Kosowski) – przyjęty został 8 głosami „za”, przy 5 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym się”.

Następnie  Przewodniczący  odczytał  porządek  obrad  (załącznik  nr  3),  który  –  poddany  pod 

głosowanie  –  przyjęty  został  8  głosami  „za”,  przy  2  „przeciw”  oraz  4  „wstrzymujących  się”,  a 

przedstawiał się, jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Kowary z działalności w kadencji 2006-2010.

4. Sprawozdanie z prac między sesjami:

- Przewodniczącego Rady Miejskiej,

- Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,

- Przewodniczących Komisji,

- Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,
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- Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.

5. Pytania i interpelacje.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a)przyjęcia „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach 

na 2011 rok”;

b)przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2011”;

c)ustalenia ilości licencji na transport drogowy taksówką osobową na obszarze Miasta Kowary na 2011 

rok;

d)przyznania dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem Imienia NMP w Kowarach na remont 

zabytkowego Kościoła Imienia NMP w Kowarach;

e)zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2010 rok.

6.  Sprawy różne.

Ad. 3 Burmistrz omówił prezentację multimedialną podsumowującą jego działalność w kadencji 

2006-2010. 

Ad. 4 Przewodniczący  odczytał  sprawozdanie  (załącznik  nr  4),  a  Wiceprzewodniczący 

przedstawił swoje.

Komisji Budżetu, Planowania i Finansów

  P. Pohoska odczytała porządek obrad z 4 listopada (załącznik nr 5).

Komisji Ładu i Porządku Publicznego 

  P. Pędziwiatr oznajmiła, iż 4 listopada nie było quorum.

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

  P. Płoński omówił przebieg posiedzenia, które odbyło się 5 listopada.

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

  P. Pohoska przedstawiła cel obrad z 4 listopada.

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa

  Burmistrz poinformował, że nie odbyło się żadne spotkanie.

Ad.  5  P.  Ujma  złożyła  interpelację  dotyczącą  funkcjonowania  Prywatnego  Przedszkola 

(załącznik nr 6).

 W dyskusji  na ten temat głos zabrała p.  Król,  Organ Prowadzący Prywatne Przedszkole „Krokodyl  

Schnappi”, a następnie - Skarbnik, Burmistrz, Radni oraz rodzice dzieci uczęszczających do Przedszkola. 
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18:22-18:34 – przerwa. 

Ad.  6  a)Przyjęcia  „Miejskiego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  

Alkoholowych w Kowarach na 2011 rok”.

  Przewodniczący poprosił o uwzględnienie autopoprawki w Preliminarzu – wpisanie kwoty 151 tys. Zł,  

zamiast 160 tys. zł.

 P.  Kuchejda,  Kierownik  Referatu  Spraw  Obywatelskich,  omówiła  treść  projektów  dotyczących 

Programów. 

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzięło  w  nim  udział  14  Radnych 

(nieobecny: p. Kosowski). Uchwała nr LXVII/312/10 przyjęta została jednogłośnie.

b)Przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Kowarach na rok 2011”.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzięło  w  nim  udział  14  Radnych 

(nieobecny: p. Kosowski). Uchwała nr LXVII/313/10 przyjęta została jednogłośnie.

c)Ustalenia  ilości  licencji  na  transport  drogowy  taksówką  osobową  na  obszarze  Miasta  

Kowary na 2011 rok.

  Po przedstawieniu przez p. Kuchejdę treści projektu, Przewodniczący zaproponował wpisanie 10 sztuk 

licencji na przyszły rok.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzięło  w  nim  udział  14  Radnych 

(nieobecny: p. Kosowski). Uchwała nr LXVII/314/10 przyjęta została jednogłośnie.

d)Przyznania dotacji Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem Imienia NMP w Kowarach  

na remont zabytkowego Kościoła Imienia NMP w Kowarach.

  Burmistrz poinformował o założeniach projektu.

Przewodniczący poddał  go  pod głosowanie.  Wzięło  w nim udział  14  Radnych (nieobecny:  p. 

Kosowski).  Uchwała  nr  LXVII/315/10  przyjęta  została  12  głosami  „za”,  przy  1  „przeciw”  oraz  1 

„wstrzymującym się”.

e)Zmiany uchwały budżetowej Miasta Kowary na 2010 rok.

  Skarbnik omówiła wprowadzone zmiany, wyjaśniając wątpliwości Radnych.

Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  niniejszy  projekt.  Wzięło  w  nim  udział  14  Radnych 

(nieobecny:  p.  Kosowski).  Uchwała  nr  LXVII/316/10  przyjęta  została  9  głosami  „za”,  przy  5 

„wstrzymujących się”.

Ad. 7 Burmistrz udzielał odpowiedzi na pytania Radnych.

 Przewodniczący odczytał uzupełnienie analizy oświadczeń o stanie majątkowym Radnych (załącznik nr 

7), a Burmistrz – oświadczeń złożonych mu przez zobligowane osoby (załącznik nr 8).
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Następnie - jako że nie było więcej spraw wymagających omówienia – Przewodniczący o 19:55 

zamknął LXVII Sesję Rady Miejskiej w Kowarach. 

Protokół sporządziła:                                                               Przewodniczący

Sylwia Wątroba                                                               Rady Miejskiej w Kowarach    
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